

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Mar/2013 | Abr/2013 | Mai/2013 | Jun/2013 | Jul/2013 | Ago/2013 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 940.521,04 | 1.141.184,31 | 1.324.123,15 | 1.727.092,57 | 1.098.168,77 | 1.426.028,95 |
| Receita tributária | 15.342,15 | 10.959,74 | 20.213,87 | 11.862,09 | 10.826,95 | 12.699,36 |
| IPTU | 1.091,92 | 70,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 982,17 |
| ISS | 5.491,07 | 6.416,24 | 5.826,88 | 4.986,32 | 4.607,86 | 5.144,20 |
| ITBI | 440,00 | 0,00 | 5.130,20 | 3.119,80 | 336,00 | 876,00 |
| IRRF | 6.549,57 | 2.231,76 | 5.341,60 | 2.692,51 | 4.470,53 | 3.883,92 |
| Outras receitas tributárias | 1.769,59 | 2.241,41 | 3.915,19 | 1.063,46 | 1.412,56 | 1.813,07 |
| Receita patrimonial | 4.207,34 | 4.637,03 | 5.933,73 | 7.471,69 | 5.628,09 | 5.474,35 |
| Transferências correntes | 917.999,94 | 1.121.472,96 | 1.290.311,93 | 1.705.565,35 | 1.080.246,20 | 1.404.576,23 |
| Cota-parte do FPM | 410.356,58 | 440.303,35 | 632.656,09 | 527.820,27 | 375.875,38 | 491.451,06 |
| Cota-parte do ICMS | 80.388,64 | 98.551,64 | 89.073,14 | 75.316,08 | 120.645,96 | 91.069,85 |
| Cota-parte do IPVA | 4.118,82 | 4.732,54 | 6.454,38 | 4.988,44 | 5.432,71 | 5.202,42 |
| Cota-parte do ITR | 0,00 | 0,00 | 12,43 | 6,24 | 0,00 | 14,28 |
| Transferências da LC 87/96 | 0,00 | 545,46 | 136,37 | 136,37 | 136,37 | 136,37 |
| Transferências da LC 61/89 | 71,47 | 181,78 | 112,66 | 86,74 | 127,15 | 92,29 |
| Transferências do Fundeb | 374.047,57 | 489.582,22 | 492.106,91 | 393.804,61 | 427.093,69 | 426.356,28 |
| Outras transferências correntes | 49.016,86 | 87.575,97 | 69.759,95 | 703.406,60 | 150.934,94 | 390.253,68 |
| Outras receitas correntes | 2.971,61 | 4.114,58 | 7.663,62 | 2.193,44 | 1.467,53 | 3.279,01 |
| DEDUÇÕES (II) | 98.149,01 | 107.880,05 | 144.375,56 | 120.655,74 | 99.331,50 | 116.534,26 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 98.149,01 | 107.880,05 | 144.375,56 | 120.655,74 | 99.331,50 | 116.534,26 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 842.372,03 | 1.033.304,26 | 1.179.747,59 | 1.606.436,83 | 998.837,27 | 1.309.494,69 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|-----------------------------|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Set/2013 | Out/2013 | Nov/2013 | Dez/2013 | Jan/2014 | Fev/2014 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.056.892,05 | 1.370.574,55 | 1.230.825,76 | 1.784.526,33 | 1.492.790,98 | 1.692.494,29 | 16.285.222,75 | 20.744.702,00 |
| Receita tributária | 13.603,24 | 20.613,04 | 16.084,12 | 27.221,17 | 19.801,70 | 16.972,81 | 196.200,24 | 201.706,00 |
| IPTU | 6.082,89 | 5.986,92 | 2.554,73 | 974,21 | 350,89 | 0,00 | 18.094,06 | 6.850,00 |
| ISS | 3.258,80 | 9.808,91 | 5.746,31 | 15.112,13 | 6.705,58 | 5.446,41 | 78.550,71 | 83.500,00 |
| ITBI | 367,00 | 112,00 | 2.960,00 | 3.625,00 | 2.288,00 | 120,00 | 19.374,00 | 27.150,00 |
| IRRF | 2.237,99 | 2.548,15 | 3.483,36 | 6.354,87 | 8.793,17 | 5.971,93 | 54.559,36 | 60.556,00 |
| Outras receitas tributárias | 1.656,56 | 2.157,06 | 1.339,72 | 1.154,96 | 1.664,06 | 5.434,47 | 25.622,11 | 23.650,00 |

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

| | | | | | | | | |
|--|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| Receita patrimonial | 4.656,36 | 6.554,91 | 6.223,85 | 5.685,64 | 4.370,49 | 9.111,15 | 69.954,63 | 85.992,00 |
| Transferências correntes | 1.033.585,16 | 1.341.749,53 | 1.206.835,27 | 1.744.052,70 | 1.465.835,72 | 1.664.019,39 | 15.976.250,38 | 20.423.704,00 |
| Cota-parte do FPM | 406.740,25 | 406.746,49 | 565.776,10 | 853.539,79 | 692.347,49 | 739.325,87 | 6.542.938,72 | 8.241.154,00 |
| Cota-parte do ICMS | 73.607,13 | 112.649,82 | 88.393,69 | 90.837,08 | 130.043,33 | 81.462,95 | 1.132.039,31 | 1.508.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 3.750,19 | 4.225,62 | 2.145,79 | 1.447,19 | 1.529,49 | 2.954,21 | 46.981,80 | 68.900,00 |
| Cota-parte do ITR | 413,25 | 332,71 | 19,19 | 38,90 | 0,00 | 12,41 | 849,41 | 192,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 136,37 | 136,37 | 136,37 | 136,37 | 138,04 | 138,04 | 1.912,50 | 2.200,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 25,80 | 189,74 | 101,42 | 109,35 | 141,35 | 81,42 | 1.321,17 | 1.624,00 |
| Transferências do Fundeb | 355.045,10 | 423.379,97 | 453.564,75 | 461.840,50 | 565.551,25 | 594.713,10 | 5.457.085,95 | 7.055.192,00 |
| Outras transferências correntes | 193.867,07 | 394.088,81 | 96.697,96 | 336.103,52 | 76.084,77 | 245.331,39 | 2.793.121,52 | 3.546.442,00 |
| Outras receitas correntes | 5.047,29 | 1.657,07 | 1.682,52 | 7.566,82 | 2.783,07 | 2.390,94 | 42.817,50 | 33.300,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 96.179,35 | 103.973,03 | 130.865,01 | 134.913,90 | 164.505,69 | 164.187,81 | 1.481.550,91 | 1.964.461,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 96.179,35 | 103.973,03 | 130.865,01 | 134.913,90 | 164.505,69 | 164.187,81 | 1.481.550,91 | 1.964.461,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 960.712,70 | 1.266.601,52 | 1.099.960,75 | 1.649.612,43 | 1.328.285,29 | 1.528.306,48 | 14.803.671,84 | 18.780.241,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro - DATA DA EMISSÃO: 23/09/2014 - HORA DA EMISSÃO: 17:15:46